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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za Lokalna Samouprava 

(Slu`ben  Vesnik na RM br.5 /02 ) i ~len 24 stav 1  to~ka 3 od Statutot na 
Op{tina \or~e Petrov (Slu`ben Glasnik na Op{tina \or~e Petrov br.5/2006), 
Gradona~alnikot na Op{tina \or~e Petrov donese 
 
 
  

RE[ENIE 
Za objavuvawe na Odluka za utvrduvawe na potreba za izrabotka na lokalna 

urbanisti~ka planska dokumentacija za ureduvawe i koristewe na prostorot 
vo ramki na formirana grade`na parcela na KP 225 od UP za selo Volkovo-

\or~e Petrov, so namena domuvawe so tercijalni dejnosti, zaradi 
usoglasuvawe na parametrite za gradewe 

 
 

Se objavuva Odlukata za utvrduvawe na potreba za izrabotka na lokalna 
urbanisti~ka planska dokumentacija za ureduvawe i koristewe na prostorot vo 
ramki na formirana grade`na parcela na KP 225 od UP za selo Volkovo-\or~e 
Petrov, so namena domuvawe so tercijalni dejnosti, zaradi usoglasuvawe na 
parametrite za gradewe, {to Sovetot na Op{tina \or~e Petrov ja donese na 
Petnaesettata Sednica na Sovetot, odr`ana na den 27.11.2009 godina. 
 
 
 
 
 
 

Broj 08- 3570/1                                       GRADONA^ALNIK NA                                                     
od 30.11.2009 godina                    OP[TINA \OR^E PETROV 
Skopje                                                           Sokol Mitrovski s.r. 
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Vrz osnova na ~len 16 stav 1 to~ka 14 od Statutot na Op{tina \or~e 
Petrov(Slu`ben glasnik na Grad Skopje br 5/2006) i ~len 50a od Zakonot za prostorno 
i urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik na R.Makedonija broj 51/05,137/07 i 91/09), 
Sovetot na Op{tina \or~e Petrov na 15-tata sednica odr`ana na  den 27.11.2009  
godina, donese: 

 
O D L U K A 

 
za utvrduvawe na potreba za izrabotka na lokalna urbanisti~ka planska 

dokumentacija za ureduvawe i koristewe na prostorot vo ramki na formirana 
grade`na parcela na KP 225 od UP za selo Volkovo,  \or~e Petrov, so namena 

domuvawe so tercijarni dejnosti, zaradi usoglasuvawe na parametrite za 
gradewe 

 
^ l e n 1 

 
So ovaa Odluka se utvrduva potreba za izrabotka na lokalna urbanisti~ka 

planska dokumentacija za ureduvawe i koristewe na prostorot vo ramki na 
formirana grde`na parcela na KP 225 od UP za selo Volkovo, \or~e Petrov,  so 
namena domuvawe so tercijarni dejnosti  zaradi usoglasuvawe na parametrite za 
gradewe.  

 
^ l e n 2 

 
Prostorot za koj se utvrduva potrebata za izrabotka na lokalna urbanisti~ka 

planska dokumentacija, pretstavuva oformena grade`na parcela na KP 225, od UP za 
selo Volkovo, \or~e Petrov, so namena domuvawe so tercijarni dejnosti, na koja 
treba da se usoglasat parametrite za gradewe.  

                                                    ^ l e n 3 
 

Parametrite za gradewe (povr{ina za gradewe i maksimalna visina na gradba) 
}e se usoglasat spored standardite i normativite za urbanisti~ko planirawe. 

^ l e n 4 
 

Sostaven del na ovaa odluka e grafi~ki prilog- izvod od UP za selo Volkovo, 
\or~e Petrov.  

^ l e n 5 
 

Ovaa Odluka vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 
*Slu`ben Glasnik na Op{tina \or~e Petrov*. 
 
 

Broj 07-3494/3   Sovet na Op{tina \or~e Petrov  
od 27.11.2009 godina             PRETSEDATEL               
S k o p j e             Aleksandar Stojkoski  s.r. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za Lokalna Samouprava 
(Slu`ben  Vesnik na RM br.5 /02 ) i ~len 24 stav 1  to~ka 3 od Statutot na 
Op{tina \or~e Petrov (Slu`ben Glasnik na Op{tina \or~e Petrov br.5/2006), 
Gradona~alnikot na Op{tina \or~e Petrov donese 
 
 
  

RE[ENIE 
Za objavuvawe na Odluka za utvrduvawe potreba za postavuvawe na urbana 

oprema-detski igrali{ta so polivalentna  
funkcija i javen sanitaren ~vor 

 
 

Se objavuva Odlukata za utvrduvawe potreba za postavuvawe na urbana 
oprema-detski igrali{ta so polivalentna funkcija i javen sanitaren ~vor, {to 
Sovetot na Op{tina \or~e Petrov ja donese na Petnaesettata Sednica na 
Sovetot, odr`ana na den 27.11.2009 godina. 
 
 
 
 
 
 

Broj 08- 3570/2                                       GRADONA^ALNIK NA                                                     
od 30.11.2009 godina                    OP[TINA \OR^E PETROV 
Skopje                                                           Sokol Mitrovski s.r. 
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 to~ka 37 od Statutot na Op{tina „\or~e Petrov“ („Slu`ben glasnik na 

Grad Skopje“ br 5/2006)  ~len 1 to~ka 4 i ~len 80 stav (1) i (2)  od Zakonot za 
gradewe („Slu`ben vesnik na R.Makedonija“ broj 130/2009), Sovetot na Op{tina 
\or~e Petrov na 15-tata sednica odr`ana na  27.11.2009  godina, donese: 
 
 

O D L U K A 
 

za utvrduvawe potreba za postavuvawe na  urbana oprema - detski igrali{ta 
so polivalentana funkcija i javen sanitaren jazol 

 
 

~len 1 
 

 So ovaa odluka  se utvrduva potreba za postavuvawe na   urbana oprema - 
detski igrali{ta so polivalentna funkcija i javen sanitaren jazol.  
 

~len 2 
 

Prostorot predviden za postavuvawe na urbanata oprema  e  del od 
urbanata teritorija na op{tina \or~e Petrov, vo planskiot opfat na GUP na grad 
Skopje, so povr{ina od 0,465 ha,   so slednite granici: 

 

 severoistok: ul. Luka Gerov 

 jugoistok ul. Crna Gora 

 jugozapad - pruga 
 

~len 3 
 

Sredstvata za postavuvawe na urbana oprema se obezbedeni kako grant od  
Ministerstvoto za transport i vrski.  
 
 
 
 

 

 

Broj 07-3494/4      Sovet na Op{tina \or~e Petrov 
od 27.11.2009 godina         PRETSEDATEL,               
Skopje                                                    Aleksandar Stojkoski s.r. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za Lokalna Samouprava 
(Slu`ben  Vesnik na RM br.5 /02 ) i ~len 24 stav 1  to~ka 3 od Statutot na 
Op{tina \or~e Petrov (Slu`ben Glasnik na Op{tina \or~e Petrov br.5/2006), 
Gradona~alnikot na Op{tina \or~e Petrov donese 
 
 
  

RE[ENIE 
Za objavuvawe na Programa za Urbano planirawe *F* na Op{tina \or~e 

Petrov za 2010 godina 
 
 
 

Se objavuva Programata za Urbano planirawe *F* na Op{tina \or~e Petrov 
za 2010 godina, {to Sovetot na Op{tina \or~e Petrov ja donese na Petnaesettata 
Sednica na Sovetot, odr`ana na den 27.11.2009 godina. 
 
 
 
 
 

Broj 08- 3570/3                                       GRADONA^ALNIK NA                                                     
od 30.11.2009 godina                    OP[TINA \OR^E PETROV 
Skopje                                                           Sokol Mitrovski s.r. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za Lokalna Samouprava 

(Slu`ben  Vesnik na RM br.5 /02 ) i ~len 24 stav 1  to~ka 3 od Statutot na 
Op{tina \or~e Petrov (Slu`ben Glasnik na Op{tina \or~e Petrov br.5/2006), 
Gradona~alnikot na Op{tina \or~e Petrov donese 
 
 
  

RE[ENIE 
Za objavuvawe na Programa za Komunalni dejnosti na Op{tina  

\or~e Petrov za 2010 godina 
 
 
 

Se objavuva Programata za Komunalni dejnosti na Op{tina \or~e Petrov za 
2010 godina, {to Sovetot na Op{tina \or~e Petrov ja donese na Petnaesettata 
Sednica na Sovetot, odr`ana na den 27.11.2009 godina. 
 
 
 
 
 
 

Broj 08- 3570/4                                       GRADONA^ALNIK NA                                                     
od 30.11.2009 godina                    OP[TINA \OR^E PETROV 
Skopje                                                           Sokol Mitrovski s.r. 
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Врз основа на член 4 од Законот за комунални дејности (Службен весник на РМ 

бр. 45/97,5/99,45/02,16/04 i 5/09), член 15 од Законот за управување со отпад (Службен 
весник на РМ бр. 68/04, 107/07, 102/08 i 143/08), член 36 i 62 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02) i член 16 став 1 точка 15 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр. 5/06), Советот 
на Општина Ѓорче Петров на 15-tata Седница одржана на den 27.11.2009 година, донесе: 

                                                
 
                 П Р О Г Р А М А  

за комунални дејности на Општина 

Ѓорче Петров за 2010 година 

 

 

В О В Е Д: 

 

Програмата за комунални дејности (Ј) се состои од следните Под-Програми: 

 
I. Ј0 - ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

II. ЈН - УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛЕН РАСХОД) 

III. Ј3 - ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

IV. Ј4 - ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА 

V. ЈА - ИЗГРАДБА НА НОВИ СИСТЕМИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

VI. Ј6 - ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА И 

СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈА 

НА 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

VII. ЈД - ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА И 

СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ 

VIII. ЈФ - ИЗГРАДБА И СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

IX. ЈГ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

X. ЈИ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ 

ВОДИ 

XI. ЈМ - ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 

ПАРКОВСКИ 

ПОВРШИНИ И ЗЕЛЕНИЛО 

XII. J7 – ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И 

ЗЕЛЕНИЛО 

XIII. Ј8 – ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

XIV. ЈЕ – ИЗГРАДБА НА ПРОСТОРИ ЗА ПАРКИРАЊЕ  

XV. R1 – ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 

 

I. Ј0  - ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 

II. ЈН - УРБАНА ОПРЕМА (КАПИТАЛЕН РАСХОД) 
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 Во овие Под - Програми се планираат средства за одржување на постоечката и за 
поставување на нова урбана опрема, во која спаѓаат:  
 

- клупи, 

- корпи за отпадоци,  

- чешми, 

- информативни табли, 

- жардинери, 

- фонтани и друга урбана опрема. 

Средствата за финансирање на Под-Програма Ј0 - за одржување на урбаната 
опрeма се планираат од изворните приходи на Буџетот на Општина за 2010 година во 
износ од 200.000,00 денари. 

Средствата за финансирање на Под-Програма ЈН - за поставување на нова урбана 
опрема се планираат исто така од изворните приходи на Буџетот на Општината за 
2010 година, а во износ од 3.000.000,00 денари. 

Комисијата за комунални дејности заeдно со Градоначалникот да учествува во 
утврдување на приоритетите во поставувањeто на урбаната опрема. 

 
 

III.      ЈЗ - ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

Оваа Под-Програма се однесува на користење и одржување на јавното 
осветлување. 

Средствата потребни за финансирање на оваа Под -Програма се 
обезбедуваат од комуналната такса за јавно осветлување, согласно Законот за 
комунални такси и од изворните приходи на Општина Ѓорче Петров за 2010 година. 

 

Подставка  Назив  Износ  

717116  -    Приходи од комунална такса за 

јавно осветлување 

 

 -     Даноци на имот (Буџет на ОЃП) 

18.800.000,00 

 ВКУПНО:   

 
Средствата од оваа Под-Програма ќе се користат за тековна потрошувачка на 

електрична енергија од јавно осветлување и за одржување на системите за јавно 
осветлување (промена на сијалици, осигурувачи, пригушници и сл.) како што 
следи: 

РАСХОДИ 

Подставка  Назив  Износ  

421 1 1 0  
Потрошена електрична енергија 

од јавноосветлување Одржување 

на системите на јавното 

осветлување  

12.000.000,00 

424390 Одржување на улично 

осветлување  
6.000.000,00 

 ВКУПНО: 18.000.000,00 
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IV.      ЈА - ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

Оваа Под-Програма се однесува  на изградба  на  нови  систeми  за јавно 

осветлување (канделабри,  кабли, сијалици и сл.) како и за реконструкција на  

постојната мрежа за јавно осветлување на локалните патишта, сервисни улици и 

станбени улици и објекти во енергетика, во износ од 3.000.000,00 денари. 
Средствата за финансирање на оваа Под-Програма се обезбедуваат од изворните 

приходи на Општинскиот Буџет за 2010 година, во износ од 2.200.000,00 денари и 
800.000,00 ден.од комуналната такса за улично осветлување. 

 
 

V.        Ј4 - ПОД-ПРОГРАМА ЗА ЈАВНА ЧИСТОТА 

За јавната чистота на Општина Ѓорче Петров како Општина која припаѓа во 
Град Скопје се грижи Јавното претпријатие за Комунална хигиена. Но, со оглед на 
фактот што Јавното претпријатие не може да ги покрие потребите за чистење на цела 
територија на Општината, Општина Ѓорче Петров со оваа Под-Програма планира 
ангажирање на работници кои ќе помогнат во одржувањето на јавната чистота, како и 
материјални средства потребни за работа на овие работници (метли, кеси, ракавици, 
кабаници, колички, копачи, лопати и слично) 

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма ќе се обезбедат од редовните 
изворни приходи на Општината во износ од 6.450.000,00 денари, а се распоредуваат во 
следните расходни позиции: 

 
 
 
 
 
 

Подставка  Назив  Износ  

       423 

 

СИТЕН ИНВЕНТАР, АЛАТ И ДРУГ 

МАТЕРИЈАЛ 

 

Други материјали за специјални 

намени 
 

450.000,00 

       423310 Униформи 150.000,00 

       423320 Обувки 100.000,00 

      423910 Други материјали за специјални намени 200.000,00 

     425 ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 6.000.000,00 

     425990 Други договорни услуги 6.000.000,00 

 ВКУПНО  6.450.000,00 
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Во оваа Под-Програма спаѓа и планирање на активности како што се: 

a.) Донесување на акти и плански документи кои ќе ги регулираат собирањето на 
комуналниот отпад од руралното подрачје, каде Ј.П. Комунална хигиена не го 

собира сметот, односно не постои организирано собирање и одведување на 
комуналниот отпад; Реализирање на проекти кои ќе ја подобрат општата состојба 
за управување со отпадот;  

в) Објавување на податоци во врска со управувањето и колижините на отпадот;  
 
 
 

VI.      Ј6 - ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ 

НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Со оваа Под-Програма се врши распоредување и се уредува начинот на користење 
на планираните средства за одржување и заштита на локалните патишта и 
сервисните и станбени улици на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2010 година, 
дефинирани од Советот на Општина Ѓорче Петров (Службен Гласник на Град Скопје 
бр. 7/99). Средствата за финансирање на оваа Под-Програма се обезбедува од Агенција 
за dr`avni патишта на РМ во износ од 4.000.000,00 денари од приходно конто 741113 
- Трансфер на буџет на фондови на РМ.  

Табела 1 

Подставка  Назив Износ  

424320  Поправка и одржување на патишта и 
улици  
- Крпење на улици и патишта 
- Зимско одржување на улици и     
   патишта  

 

 

2.000.000,00 

2.000.000,00 

 

  ВКУПНО:  4.000.000,00 

 

 

VII.     ЈД - ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ 

ПАТИШТА И  

                  СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ 

 

Капиталните расходи на оваа Програма се однесуваат на изградба на 
локални патишта и улици, како и на реконструкции на постојната патна мрежа.  

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма се обезбедуваат од 
Агенцијата за dr`avni патишта на Република Македонија и тоа во износ од 
800.000,00 денари за 2010 година и 17.700.000,00 денари од изворните приходи на 
Општинскиот Буџет. 

Распоредот на трошоците за изградба и рeконструкција на локалнаите 
патишта и сервисните и станбени улици ќе се изврши како  што следи: 

      

б) 
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 РАСХОДИ 

Подставка  Назив  Износ  

482110   
Подготвување на проекти, вклучувајќи и 

дизајн на патишта и улици 
- ул. Кичевска 
- ул. Македонска Преродба 

         -    ул. Австралиска 
         -    ул. Антон Чехов 
          -    ул. Ibe Paliku}a 
          -    ул.Panko Bra{narov 
           -   ul. Mice Kozar 
           -   ul. Josif Kova~ev 
 

 
 

---  
 
 
 

 

2.500.000,00 

482120  Изградба на улици и патишта 
          -  ул. Андреа Зограф 
- у      -  ул. Мајски Манифест - krak III 

     -  ул.  Македонска Преродба 
     -  ul.  Luka Gerov kraci 

   -  други улици и патишта 
   -  дел од локален пат Орман do 
       магистрален пат (Лепенец) 

 
 

6.000.000,00 

 482130  Реконструкција на улици и патишта  
  - ул.  Ангел Винички 
  - ул.  Јосиф Даскалов 
  - ул.  Кичевска 
   - ул. Моцартова 

          - ул. Пекљане со краци 1 и 2 
   -  ul. Ibe Paliku}a 
 -    ул.Panko Bra{narov 
  -   ul. Mice Kozar 
  -   ul. Josif Kova~ev 
    - ul. @edenska 

     - drugi ulici i pati{ta 
 

други улици и патишта 
      

 
 
-    други улици и патишта 

10.000.000,00 

    ВКУПНО:  18.500.000,00 

 

 

 

 

Во 2010 година ќе се користат и 19.700.000,00 ден. за изградба на локален пат 
од пруга Ново Село до клучка Стопански двор, обезбедени од Светска банка, preku 
Agencija za dr`avni pati{ta. 

Za izgradba na ovoj lokalen pat,potrebno e da se dozavr{i 
eksproprijacijata na zemji{teto vo iznos od 6.000.000,00 
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VIII.   ЈФ - ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

 

Капиталните расходи во оваа Под-Програма се однесуваат на поставување и 
заменување на сообраќајна сигнализација и заштита на опрема на локални патишта и 
улици, односно поставување на хоризонтална и вериткална сигнализација, 
согласно Законот за јавни патишта. 

 
Средствата потребни за финансирање на оваа Под -Програма се 

обезбедуваат од изворните приходи на Општинскиот буџет за 2010 година и тоа во 
износ од 1.000.000,00 денари. 

Трошоците ќе се однесуваат на подсметка 482120 - поставување на 
хоризонтална сигнализација (легнати полицајци), пратена со вертикална 
сигнализација (сообраќајни знаци) 

IX. ЈГ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

Капиталните расходи во оваа Под-Програма се однесуваат на изградба, 
реконструкција и доградба на водоснабдителни системи на територија на Општина 
Ѓорче Петров, врз основа на Законот за снабдување со вода за пиење и 
одводнување на отпадни води. 

1. Средствата од оваа Под-Програма ќе се употребат за изградба на 
водоснабдителен систем  

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма ќе се обезбедат од: 
- Влада на  Република Македонија  . . . . . . . . . . . . . .  30.000.000,00 
-  Буџетот на Општината   . . . . . . . . . . . . . .   7.600.000,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str.25  Br.16   Slu`ben Glasnik na Op{tina \or~e Petrov    30.Noemvri. 2009 

 

 25 

Подставка  Назив  Износ  

 

482  

 

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ  

 

 

Подготвување на проекти, вклучувајќи и 

дизајн на патишта и улици 

 

37.600.000,00 

 

 
482710  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

482720 

- - Подготвување проекти за    
-   водоводи( gradski i ruralen del)   
-   po potreba 
- - Proekt za bunari i potisen   
-    cevkovod - s. Ku~kovo 
- - Proekt za vodovod od gradska    
-   mre`a( s. Volkovo do rezervoar    
-   kaj krstot) za s.Ku~kovo 
- - Proekt za vodovod za ul. 4 vo    
-   Novo selo 

 
      Изградба на капацитети за           
      Водоснабдување 
- - Izgradba na bunari i potisen  
-    cevkovod - s. Ku~kovo 
- - Izgradba na vodovodni mre`i i  
-   kraci vo ruralen del so sredstva   
-   od grant na Vlada na R.M. 
 

 
 

 
 

      1.600.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    36.000.000,00 

 

      6.000.000,00 

 

    30.000.000,00 

   

   

       
 
 
 

X. ЈИ - ИЗГРАДБА НА СИСТЕМ ЗА ОДВОДНУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ 

 

  Во оваа Под-Програма се планира изградба на II -Faza na фекална канализација 

во населените места Волково, Кисела Јабука и Стопански Двор како и izgradba na 
Пречистителна станица. Финансиски средства потребни за оваа Под-Програма ќе се 

обезбедат од Буџетот на Република Македонија и самопридонес на месно население.  

 

- Буџет на РМ ------------------------------------ 87.600.000,00 den. 
- Град Скопје ---------------------------------------------------------------------- 
- Самопридонес на месно население       61.000.000,00 den. 
                                                               _____________________ 
                                                Vkupno    148.600.000,00 den. 
 
 

482320   Изградба на пречистителнa станицa Volkovo  330.000.000,00 - Grant na 
Vlada na  R.M.preku Ministerstvo za @ivotna sredina. 
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Подставка  Назив  Износ  

 

482  

 

DRUGI GRADE@NI OBJEKTI 
 

 

Подготвување на проекти, вклучувајќи и 

дизајн на патишта и улици 

 

2.400.000,00 

482310  

 

 

 

 

        Podgotvuvawe na proekti za   
        odvodnuvawe na otpadni vodi  
 
-    - Proekt za kanalizacija so   
-      pre~istitelna stanica za  
-      s.Niki{tane 
-   -  Proekt za kanalizacija so   
-      pre~istitelna stanica za  
-      s.Orman 
-  

 

2.400.000,00 

 

 

1.200.000,00 

 

1.200.000,00 

482320 -      Izgradba na pre~istitelna  
-      stanica; kolektor 
 

 

148.600.000,00  

 

Sredstvata }e se obezbedat od од Буџетот на Општината Ѓорче Петров  vo 
iznos od 2.400.000,00 денари  
 

XI.      ЈМ - ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПАРКОВСКИ 

ПОВРШИНИ И ЗЕЛЕНИЛО 

Во оваа Под-Програма се планира реконструкција и одржување на 
парковските површини на територија на Општина Ѓорче Петров во висина од 
1.000.000,00 денари  кои ке се обезбедат од Буџетот на Општината Ѓорче 
Петров.  

 
XVI. J7 – ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА ПАРКОВИ И 

ЗЕЛЕНИЛО 

 

 Средствата за оваа  Под-Програма во износ од 300,000,00 денари ке се обезбедат 
од Буџетот на Општината Ѓорче Петров  
 Od ovaa programa se tro{at sredstva koi se povrzani so oddr`uvawe 
na zeleni povr{in ii parkovsko ureduvawe, kako {to e potro{ok na voda od 
javni ~e{mi i fontani, potro{ok na elektri~na energija od pmpi za vodite 
od fontani, materijali za ~istewe na fontani, kako i za odr`uvawe na 
javno zelenilo.  
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Подставка  Назив  Износ  

 

421  

 

KOMUNALNI USLUGI 
 

 

Подготвување на проекти, вклучувајќи и 

дизајн на патишта и улици 

 

   200.000,00 

 

 

 

421110  

 

421120 

 

424 

 

424440 

 

         Elektri~na energija 
 

         Vodovod i kanalizacija 
 

         Popravki i tekovno odr`uvawe 
 

   Popravki i odr`uvawe na oprema 

   150.000,00 

 

     50.000,00 

 

  100.000,00 

 

 100.000,00 

                                               Vkupno        300.000,00 

 

XVII. Ј8 – ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

 

 Средствата за оваа  Под-Програма во износ од 1.400,000,00 денари ке 
се обезбедат од  Буџетот на Општината Ѓорче Петров   

 

 

Подставка  Назив  Износ  

 

424  

 

ПОПРАВКА И ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ 

 

 

Подготвување на проекти, вклучувајќи и 

дизајн на патишта и улици 

 

1.400.000,00 

 

 

 

424230  

 

424390 

 

424430 

     Дезинфекција, дезинсекцијан и 
дератизација 

Одржување на други градби   
       
По   Поправка и одржување на    
        опрема  

 
 

   300.000,00 

 

  900.000,00 

 

  200.000,00 

 

XVIII. ЈЕ – ИЗГРАДБА НА ПРОСТОРИ ЗА ПАРКИРАЊЕ 

 

 Средствата за оваа  Под-Програма во износ од 1.000,000,00 денари ке 
се обезбедат од Буџетот на Општината Ѓорче Петров   

 

Подставка  Назив  Износ  

 

482  

 

ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

 

 

Подготвување на проекти, вклучувајќи и 

дизајн на патишта и улици 

 

1.000.000,00 

 

 

 

482920  

 

 

     Изградба на други објекти 
 
 

1.000.000,00 
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XIX. R1 – ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА 

 

 Средствата за оваа  Под-Програма во износ од 280.000,00 денари ке 
се обезбедат од  од Буџетот на Општината Ѓорче Петров  
 
  

Подставка  Назив  Износ  

    

425  

425730 

425920 

 

425990 

 

426 

426990 

      
ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 
Инстр. На кратки курсеви 

           Услуги за копирање печатење и   
           издавање 

Други договорни услуги 
 

    ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

Други оперативни расходи 
 
 

 

      230.000,00 

 80.000,00 

 

        50.000,00 

      100.000,00 

 

        50.000,00 

        50.000,00 

 ВКУПНО 280.000,00 

 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  

Надлежен за реализација на основната Ј Програма - комунални дејности со сите 
Под-Програми е Градоначалникот и Секторот за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина. 

Градоначалникот се овластува да може да определува приоритети при 
реализирање на оваа Програма и Под-Програма содржана во истата.Оваа Програма 
влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во *Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров*. 
 

 

Број 07-3494/6 

od 27.11.2009 година 

Скопје 

      Совет на Општина Ѓорче Петров 

       П Р Е Т С Е Д А T E L,  
             Aleksandar Stojkoski s.r. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za Lokalna Samouprava 
(Slu`ben  Vesnik na RM br.5 /02 ) i ~len 24 stav 1  to~ka 3 od Statutot na 
Op{tina \or~e Petrov (Slu`ben Glasnik na Op{tina \or~e Petrov br.5/2006), 
Gradona~alnikot na Op{tina \or~e Petrov donese 
 
 
  
 

RE[ENIE 
Za objavuvawe na Odluka za potvrduvawe na statusot vo  

svojstvoto ~len na ZELS na Op{tina \or~e Petrov 
 

Se objavuva Odlukata za potvrduvawe na statusot vo svojstvoto ~len na 
ZELS na Op{tina \or~e Petrov, {to Sovetot na Op{tina \or~e Petrov ja 
donese na Petnaesettata Sednica na Sovetot, odr`ana na den 27.11.2009 
godina. 
 
 
 
 
 
 

Broj 08- 3570/5                                       GRADONA^ALNIK NA                                                     
od 30.11.2009 godina                    OP[TINA \OR^E PETROV 
Skopje                                                           Sokol Mitrovski s.r. 
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Врз основа на член 15, а во врска со член 81, став 2 од Законот за локалната 
самоуправа (Сл. Весник на Р.М. бр. 05/02), и член 24 став 1 точка 23 од Статутот на 
општината, Советот на општина Ѓорче Петров на 15-tata седница одржана на den 

27.11.2009 гodina ја донесе следната: 
 
 
 

О Д Л У К А 
за потврдување на статусот и својството  

член на ЗЕЛС на општината Ѓорче Петров 
 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се потврдува статусот и својството на член во Здружението на 
општините “Заедница на единиците на локалната самоуправа на Република Македонија - 
ЗЕЛС” на општина Ѓорче Петров. 
 

Oваа одлука се донесува заради упис на Здружението на општините “Заедница на 
единиците на локалната самоуправа на Република Македонија - ЗЕЛС (понатаму во 
текстот само како ЗЕЛС) во Централниот регистар на Република Македонија во 
согласност со Закон.  
 

Член 2 
 

Општина Ѓорче Петров и понатаму го продолжува својството член на ЗЕЛС под 
условите утврдени со Статутот и другите акти со кои се утврдува организацијата и 
делокругот на работа на Здружението на општините “Заедница на единиците на 
локалната самоуправа на Република Македонија - ЗЕЛС. 
 

Член 3 
 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во *Службен 
Gласник на Општина Ѓорче Петров*. 

 

 

 
Broj 07-3494/7    Sovet na Op{tina \or~e Petrov 
od 27.11.2009 godina      PRETSEDATEL, 
Skopje            Aleksandar Stojkoski s.r. 

 


